
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Ústeckou knihovnu v pátek 13. ovládne Shakesperare 

 
V pátek 13. dubna ovládne lidovou část Severočeské vědecké knihovny William 

Shakespeare. Celý tento den zde totiž bude probíhat velká multižánrová akce, kterou 

knihovna pořádá k příležitosti 402. výročí úmrtí tohoto světoznámé dramatika. 

 Akce odstartuje dopoledne, kdy se zde uskuteční dvě přednášky pro školy.  Od 

10 hodin bude žákům a studentům přednášet o české literatuře z doby Shakespeara pan 

doktor Harák z katedry bohemistiky PF UJEP, od 12 hodin je pro ně pak připravena 

odlehčenější přednáška o čajové kultuře z alžbětinské Anglie. 

Odpolední program už bude určen široké veřejnosti, těšit se můžete například na 

přednášku profesora Martina Hilského, na představení improvizační divadelní skupiny 

IMPRA nebo na celonoční koncert českých i zahraničních producentů nekonvenční 

elektronické hudby, který si ve spolupráci s knihovnou připravili studenti FUD UJEP.  

Na své si samozřejmě přijdou i děti, pro které bude v lidové půjčovně celý den 

připravena malá kreativní dílna, kde si budou moci vyzkoušet například ruční výrobu 

papíru. Od 17 hodin je pak pro nejmladší návštěvníky připraveno divadelní představení 

Kill Will.  

V průběhu celého odpoledne si navíc návštěvníci budou moci vyzkoušet LARP 

– rolovou hru, ve které hráči svými činy a rozhodnutími přímo ovlivňují osudy postav, 

za které hrají. LARP bude tematicky situován do doby Williama Shakespeara a 

potenciální hráči si s sebou na akci nemusí brát žádné kostýmy ani přípravu z domova, 

vše jim bude vysvětleno a zapůjčeno na místě. 
 

 

 

Text: Jan Černecký (PR manažer SVK) 

 

Tisková zpráva  

10. dubna 2018 

  
 
  
 


